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Fødevarerejseholdet har foretaget opfølgende kontrol samt
opfølgning på forbrugerklager. Der er foretaget stikprøvevis
kontrol af hjemmeside samt SoMe.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Virksomheden har bedt om aktindsigt.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse, der er delvist fulgt op.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har udarbejdet en
risikoanalyse; men den er ikke dækkende for virksomhedens
aktiviteter. Den indeholder ikke beskrivelse for indhold i
kosttilskud eller anmeldelse af kosttilskud (hvilke overvejelser
der skal foretages ift. om et produkt skal være en almindelig
fødevarer eller et kosttilskud).
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vil vi
beskrive grundigere.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Mærkning og information: Fuldt op på indskærpelse givet på
forrige kontrolbesøg.
Følgende er konstateret: Anprisninger med negle samt led er
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fjernet på hjemmeside.
Der er en enkelt videoannonce(annonce med mand som fortæller om produktet) hvor led anprises og negle
fremvises i videoen, denne annonce blev slukket under tilsynet.
Virksomheden kunne fremvise under tilsynet at en andens video med angivelse af negle (pige der træner) var
slukket på administratorsiden men aktiv i annoncesiden.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Indskærpelse opretholdes
Kontrolleret varebetegnelse for Elektrolytter
Det indskærpes, at fødevarer ikke må sælges under omstændigheder, der er egnet til at vildlede forbrugerne
med hensyn til varens varertegnelse.
Følgende er konstateret:
- Elektrolytter
Produkterne er anmeldt som kosttilskud men produkterne bliver solgt med en angivelse af opblandet mængder
som ikke kan falde ind under definitionen på et kosttilskud. Virksomheden oplyser på hjemmesiden at 10 g
pulver skal opblandes. Desuden angives de obligatoriske oplysninger for kosttilskud på virksomheden
hjemmeside "Bemærk: Anbefalet daglig dosis bør ikke overskrides, og kosttilskud bør ikke træde i stedet for en
varieret kost og sund livsstil. Bør opbevares utilgængeligt for børn." Disse er ikke at finde på emballage af
produktet.
Der er for produktet angivet nærings indhold på hjemmeside og forslag til ny etiket. Hvilket ikke er relevant for
kosttilskud
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er ikke enige.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Opfølgning på indskærpelse
Følgende er kontrolleret. Kontrolleret, at fødevareinformation ikke er af sådan en art, at den vildleder
forbrugeren. Virksomheden har ændret markedsføring af Proteinpulver som fødevare.
Kontrolleret sundhedsanprisninger.
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Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende sundhedsanprisninger, hvis kriterierne for anvendelse er
overholdt.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser Kreatin produkter i annoncer på Facebook med - øget
præstation, øget styrke uden at angive kriterierne for anvendelse af sundhedsanprisninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi genbesøgt, vi troede at vi kunne forkorte det.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Der er ikke fuldt op på forbruger klager der dokumentationsmæssigt går længere tilbage end seneste kontrol
samt opfølgning og som ikke umiddelbart kan genfindes.
Der er ikke fuldt op på forbrugerhenvendelse der ikke vedrører fødevarelovgivningen. Disse henvendelse
oversendes til forbrugerombudsmanden.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.
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